
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 

C.M. MIIC866002 – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: miic866002@istruzione.it,  pec: miic866002@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.gov.it 

 
Determina n. 2018/11 

All’Albo/ Atti 

 
Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di casacche da lavoro 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 numero 163, ed in particolare l’articolo 11, comma 2, che 
prevede, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del Decreto o 
Determina a contrarre in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto nonché i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12 
aprile 2006 n.163; 

Rilevata la necessità di provvedere all'acquisto di casacche da lavoro, per i collaboratori scolastici della 
scuola primaria A. Rivolta di Ceriano Laghetto; 

Visto il Programma Annuale per il corrente esercizio finanziario; 

Accertato che non risultano convenzioni CONSIP attive per la fornitura in argomento; 

Visto la nostra richiesta di preventivo del 21/09/2018 e successiva richiesta di offerta inviata in data 
09/10/2018 ad altre ditte; 

Valutate  le offerte pervenute dalle seguenti ditte: Varese Divise e Bergamo Divise; 

Visto la indisponibilità di materiale da parte delle altre ditte; 

Preso atto che per forniture di beni e servizi per importi inferiori ad € 40.000,00 non sussiste l’obbligo di 
invio dei dati di cui all’art.36 comma 2 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 all’A.V.C.P.; 

Visto il CIG Z7606ED056 acquisito da questa istituzione scolastica; 

Preso atto che la fornitura in parola è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art.3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.I. 187/2010, convertito, con modificazioni nella 
Legge 217 del 17 dicembre 2010; 

Vista la Legge 23 dicembre 2014 n.190 pubblicata in Gazzetta Ufficiale 29 dicembre 2014 n.300 e le novità 
previste e introdotte in ordine allo split payment; 

 
DETERMINA 

• di dichiarare le motivazioni suesposte quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

• di individuare come acquisibile in economia tramite l'offerta economicamente più vantaggiosa; 

• di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento del servizio mediante procedura 
negoziata di acquisto in economia – affido diretto, senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi 
e per gli effetti del Decreto Legislativo 50/2016; 

• di individuare il contraente di fiducia dell’Istituzione Scolastica; 

mailto:miic866002@istruzione.it
mailto:miic866002@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/


di individuare la ditta Varese Divise - Via Milano, 7 - 21046 Malnate (Va) P. IVA 02595620127, quale 
soggetto abilitato a fornire il servizio richiesto; 
• di stabilire che il rapporto sarà regolamentato da apposito buono d'ordine n.  06 del 28/01/2019 e 

dall'offerta ricevuta con preventivo; 

• di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’Albo e sul sito web della scuola a 
norma dell’art.10 c.1 del Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000 e con le modalità previste dal D.L.vo 
20 aprile 2013 n.33; 

• di stabilire che il pagamento della somma pattuita potrà avvenire previo accertamento del diritto del 
creditore e successivo al ricevimento della fattura elettronica; 

• di prevedere la spesa di € 206,18 all’attività A1 - Funzionamento generale e decoro della scuola. 

 
 
Cogliate, 28 Gennaio 2019 

 
Il Dirigente Scolastico 

Gabriella Zanetti 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 


		2019-02-04T12:09:23+0000
	GABRIELLA ZANETTI




